•

•

DESPACHO N° lN 00011/2018

23
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 19 de Julho de 2018.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação da atração
artística "RANNIERY GOMES" para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de
SANTANA, no dia 30 de Julho de 2018; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
nO IN00011/2018, a qual sugere a contratação de:

- RANNIERY GOMES DA TRINDADE.
15.124.502/0001-00
Valor: R$ 6.500,00
Publique-se e cumpra-se.

ELISSANDRA

•

•

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 19 de Julho de 2018.
DESPACHO N° lN 00011/2018-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade n? INOOOll/20l8:
Contratação da atração artistica "RANNIERY GOMES" para se apresentar em Praça Pública, por
ocasião dos festejos de SANTANA, no dia 30 de Julho de 2018; com base nos elementos constantes
do processo correspondente, a:

- RANNIERY GOMES DA TRINDADE.
15.124.502/0001-00
Valor: R$ 6.500,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXIGIBILlDADE N° INOOO11/2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nO INOOO11/2018, que objetiva: Contratação da atração artística "RANNIERY
GOMES· para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de SANTANA,
no dia 30 de Julho de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: RANNIERY GOMES DA TRINDADE - R$ 6.500,00.

Itapororoca - PB, 19 de Julho de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO - Prefeita

•

•
PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 20.07.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.07.18

João Pa .. Da- Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 27

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N,· 4312018
TOMADA DE PREÇOS N"OOSIZ018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE MOGEIRO
CONTRATADA:ELÉTRlCA LUZ COMÉRCIO DE MATERlAlS ELÉTRlCOS LTDA- ME, CNPJ
n"00.226.3241000142-
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, para serem usados na: iluminação pública, revisão de íns
talações elétricas de Escolas Mnnicipais e Postos de Saúde e execução de serviços diversos através da
Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Mogeiro.
VALORTOTAL:RS55.462,06 (Cinquentae cinco mil quatrocentos. sessentae dois reais e seis centavos).
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB, MDE, PAB, FMS, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 19/07/2018 a 31/1212018.
Mogeiro(PB), 19 de julho de 2018.
JOSÉ ALBERTO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de Alagoa Grande

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE• TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGlBILlDADE DE LICITAÇÃO N,· 004J2018

Torna-se público paracoohecimento dos interessados, que RATIFICOe HOMOLOGO a INEXIGIBILI
DADE DE LICITAÇÃON.· 00412018,com base no Parecer da Comissão Permanente de Licitação do
Município e outras informações que constam dos autos, fundamentado noArt. 25, Inciso II,combinado
com o Art. 13, Inciso V, da Lei n.· 8.666/93 e alterações posteriores, em favor da empresa MARCOS
INACIO ADVOCACIA, CNPJ n° 08.983.619/0001-75.
OBJETO: Contratação de um escritório de advocacia com serviços técnicos profissionais especializados
com o fito de recuperação das diferenças que não foram repassadas aoMunicipio, nos últimos 05 (cinco)
anos, refen:ntes ao FUNDO DE PARTICIPAÇÃODOS MUNICÍPIOS (FPM), e à retifieação da base
de cálculo para que a União realize corretamcnte os próximos repasses das cotas do FPM, com efetiva
atuação em qualquer juízo, instãncia ou foro da Justiça Federal, além dos tribunais superiores sediados
em BrasflialDF,defendendo o interesse da Prefeitura Municipal de Alagoa Grande.
VALORTOTAL: RS 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM. ICMS e DIVERSOS.

Alagoa Grande(PB), 13 de julho de 2018.
ANTONIO DA SILVASOBRINHO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N,· 7912018
INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO N.· 004J2018
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPALDE ALAGOAGRANDE
CONTRATADA:MARCOS INACIOADVOCACIA, CNPJ n° 08.983.619/0001-75.
OBJETO: Contratação de um escritório de advocacia com serviços técnicos profissionais especializados

•

to de recuperação das diferenças que não foram repassadas ao Municipio, nos últimos 05 (cinco)
a ferentes ao FUNDO DE PARTICIPAÇÃODOS MUNICÍPIOS (FPM), e à retificaçio da base
d u10 para que a União realize corretamente os próximos repasses das cotas do FPM, com efetiva
atuação em qualquer juízo, instância ou foro da Justiça Federal, além dos tribunais superiores sediados
em BrasilialDF, defendendo o interesse da Prefeitura Municipal de Alago. Grande.
VALORTOTALRS 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
Alagoa Grandc(PB), 16de julho de 2018.
ANTONIO DA SIVASOBRINHO
PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILlDADE N" INOOOlllZ018

tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n· INOOO1112018, que
Contratação da atração artlstica "RANNIERY GOMES" para se apresentar em PraçaPública,

dos festejos de SANTANA, no dia 30 de Julho de 2018; RATIFICOo correspondente pro
e ADJUDICO o seu objeto a: RANNIERYGOMES DATRINDADE - RS6.500,00.

ltapororoca - PB, 19de Julho de 2018
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimenticios daAgricultura Familiar e do Empregador Rural, destina
dos ao atendimento do Programa de Alimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO,
consoante o art.14 da Lei n.· 11.947 de 16/0612009e Resolução FNDE n. ° 2612013, alterada pela
Resolução FNDElCD n° 4/2015, até dezembro de 2018. FUNDAMENTO LEGAL: Cbamada Pública
n° 0000212018.DOTAÇÃO:Recursos Próprios, Federais e outros do Municipio de Itapororoca: 12361
04032006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99 000 Material de Consmno. VIGilNCIA: até o
finaldo exercício financeiro de 20 18.PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CTN° 0014412018- 10.07.18 - MARINALVAJOSEFADA SILVA-RS 8.176,00; CTN" 0014512018
- 10.07.18-RENATOALVES DIAS- RS4.548,00; CTN"00146/2018 - 10.07.18-MIGUEL LIMADE
OLIVEIRA - RS 4.357,00; CT N" 00147/2018 - 10.07.18 - JOELMA FERREIRA GAMELEIRA - RS
3.303,00; CTN° 0014812018- 10.07.18 - DAVIDDO NASCIMENTO FERNANDES - RS 10.140,00;
CTN"0014912018 - 10.07.18 - JOSICLEIDE ALVESDA SILVA-RS 4.706,60; CTN° 0015012018-
10.07.18 -FRANCISCOMASCENA - RS 10.140,00; CTN°0015112018 -10.07.18-ANTONlOJOSE
GAMELEIRA- RS4.674,20; CTN°0015212018- 10.07.18- VALDEMARPAULOBERNARDO - RS
6.338,00; CTN"0015312OJ8 - 10.07.18-MANOEL LINHARES DEALBURQUERQUE- RS4.813,00;
CTN"00154/2018 -10.07.18 - VANILDOLINHARESDEALBURQUERQUE-RS 5.804,00; CTN"
0015512018 - 10.07.18 - SEVERINO RAMOS FERNANDES - RS 10.140,00; CT N" 00156/2018-
10.07.18- SEVERINO MASCENA DASILVA- RS 3.849,00; CTN"0015712018 -10.07.18 - CREUZA
LIMADE OLIVEIRA - RS 3.538,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0002712018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia Pb
18_Km 3,5, SIN"- Centro - Conde - PB, às 09:00 boru do dia 03 deAgooto de 2018, licitação mOOa
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviço de manutenção preventiva
e corretiva em veículos, com o necessário fornecimento de peças e acessórios, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativa estabelecidas neste instrumento. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Federal n°. 3.555. Infonnações: no
horário das 07:00 as 13:00 horas dosdias úteis, no endereço supracitado. E-mail: Iicita@conde.pb.gov.
br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conde - PB, 19 de Julho de 2018
JOSE ELIBERNARDES PORTELA

PregoeiroOIIe1al

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0000212018

Torna público que farà realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia Pb
18_Km3, S/N" - Centro - Conde - PB, às 09:00 boras do dia 06 deAgosto de 2018, licitação modalidade
PregãoPresencial,do tipomenorpreço, para: Contrataçãode realização deAnálisesClinicasLaboratoriais,
compreendendo a coleta do material biológico, sua análise e entrega de seu resultado, para a definição de
diagnósticos cUnicosde usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Conde - PB.. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n",
3.555. Informações: no horário das 07:00 as 13:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licita@conde.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conde - PB, 19de Julho de 2018
JOSÉ ELI BERNARDES PORTELA

Pregoeiro 0IIeIal

Prefeitura Munldpal
dePocInhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001912018

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO000 1912018, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS EM
ATAPARAEVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, de forma parcelada; HOMO
LOGO o correspondente procedimento licitatôrio em favor de: O CEARENSE DISTRIBUIDORA
DE PECAS LTDA - RS 107.050,00; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARAAUTOS
LTDA- RS 343.500,00.

Pocinbos - PB, 16de Julho de 2018
CLAUDIO CHAVES COSTA

prefeito

DIARIO OFICIAL DO MUNICíPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADODAPARAÍBA PODER EXECUTIVO

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
'1 ANO: 2018 1 MÊS: JULHO 1 NÚMERO: 997

Itapororoca - Sexta - feira 20 de Julho de 2018

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXIGIBILlDADE N° IN00011/2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nOIN00011/2018, que objetiva: Contratação da atração artística "RANNIERY
GOMES' para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de SANTANA,
no dia 30 de Julho de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: RANNIERYGOMES DA TRINDADE - R$ 6.500,00.

Itapororoca - PB, 19 de Julho de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 20.07.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.07.18

./

c Ij-

----------------------------------------------------- --